
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Variazione del profilo professionale del Dott. Francesco Filippetti – Dirigente di ruolo 
amministrativo



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
                    Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Variazione del profilo professionale del Dott. Francesco Filippetti – Dirigente di ruolo 
amministrativo

PREMESSO 

CHE il Dott. Francesco Filippetti è stato assunto con delibera n. 333/2012 a tempo 
indeterminato presso questo Istituto con la qualifica di dirigente analista 
agronomo e con il profilo professionale di dirigente del ruolo tecnico con 
decorrenza dal 01/08/2012;

CHE dalla data sopra richiamata il Dott. Francesco Filippetti è stato assegnato alla 
Direzione Aziendale con funzioni di supporto alla stessa e con mansioni di 
natura gestionale e amministrativa, proprie del profilo professionale di 
dirigente del ruolo amministrativo;

PRESO ATTO 

CHE con nota protocollo n. 1223/2021 del 24/02/2021, il Dott. Francesco Filippetti 
chiede la variazione del proprio profilo professionale di Dirigente del ruolo 
tecnico, analista agronomo, a Dirigente amministrativo, a seguito del 
conseguimento della Laurea Magistrale in Economia Aziendale (LM 77) in 
data 19/02/2021, presso l’Università Telematica Giustino Fortunato;

VISTO

L’ art. 6 del D.lgs 165/2001 recante la disciplina relativa all’Organizzazione e 
disciplina degli uffici e dotazioni organiche;

IL DPR n. 483/1997 rubricato “Regolamento recante la disciplina concorsuale 
per il personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; con specifico 
riferimento all’art. 70 del DPR n. 483/1997, che prevede tra i requisiti specifici 
di ammissione al concorso per titolo ed esami, per la posizione funzionale di 
dirigente ammnistrativo, i seguenti: a) diploma di laurea in giurisprudenza o in 
scienze politiche o in economia e commercio o altra laurea equipollente; b) 
…omissis...”;

IL D.M. n. 270/2004 recante l’oggetto: “Modifiche al regolamento recante norme 
concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del 
Ministro dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 
1999, n. 509”, ai sensi del quale alla laurea Magistrale in Economia Aziendale 
viene attribuita la classe di laurea LM-77 Classe delle Lauree Magistrali in 
Scienze Economiche Aziendali;

DATO ATTO



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

CHE con nota pec del giorno 11/03/2021, questo Istituto richiede all’Università 
Telematica Giustino Fortunato la conferma della corrispondenza tra il 
contenuto della dichiarazione sostitutiva di certificazione del Dott. Francesco 
Filippetti trasmessa con nota protocollo n. 1223/2021 del 24/02/2021 di cui 
sopra, e quanto risulta agli atti dell’Università stessa e nello specifico:

1. che il Dott. Francesco Filippetti abbia conseguito il giorno 19/02/2021 
la laurea magistrale in Economa Aziendale (LM - 77);

2. che il titolo conseguito abbia validità legale;

 CHE con nota pec del 24/03/2021 l’Università Telematica Giustino Fortunato invia 
in riposta alla richiesta dell’Istituto la seguente documentazione:

1. il certificato di laurea in Economia Aziendale del Dott. Francesco 
Filippetti, conseguito il giorno 19/02/2021 con la votazione novanta su 
centodieci (90/110); 

2. il D.M. del 09/08/2013 con il quale il Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca ha accreditato presso l’Università 
Telematica Giustino Fortunato il corso di Laurea Magistrale in 
Economia Aziendale (LM - 77);

PRESO ATTO

CHE le variazioni dei profili professionali, in quanto rientranti negli atti di micro-
organizzazione e di gestione del rapporto di lavoro, sono definite dalla 
Direzione Aziendale, che con propri atti stabilisce le competenze e le 
conoscenze professionali richieste per il ruolo da ricoprire, i risultati attesi dalla 
prestazione lavorativa e le responsabilità attribuite;

CHE l’esercizio di fatto, fin dalla data del 01/08/2012 del Dott. Francesco Filippetti, 
di attribuzioni e di mansioni proprie del profilo di dirigente amministrativo, 
può ritenersi adeguatamente sostitutivo dell’accertamento di idoneità;

CHE il Dott. Francesco Filippetti ha conseguito la laurea magistrale in Economia 
Aziendale Classe LM-77 01/08/2012, che come previsto dall’art. 70 del DPR 
n. 483/1997, costituisce un requisito specifico di ammissione al concorso per 
titolo ed esami, per la posizione funzionale di dirigente ammnistrativo; 

RITENUTO

DI prendere atto della nota protocollo n. 1223/2021 del 24/02/2021, con la quale 
il Dott. Francesco Filippetti chiede la variazione del proprio profilo 
professionale di Dirigente del ruolo tecnico, analista agronomo, a Dirigente 
amministrativo, a seguito del conseguimento della Laurea Magistrale in 
Economia Aziendale (LM 77) in data 19/02/2021 presso l’Università 
Telematica Giustino Fortunato;

DI variare il profilo professionale del Dott. Francesco Filippetti da Dirigente del 
ruolo tecnico a Dirigente del ruolo amministrativo, con decorrenza 1 Maggio 
2021;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

Per i motivi di cui in premessa

1. di prendere atto della nota protocollo n. 1223/2021 del 24/02/2021 con la quale il Dott. 
Francesco Filippetti chiede la variazione del proprio profilo professionale di Dirigente del 
ruolo tecnico, analista agronomo, a Dirigente amministrativo, a seguito del conseguimento 
della Laurea Magistrale in Economia Aziendale (LM 77) in data 19/02/2021 presso 
l’Università Telematica Giustino Fortunato;

2. di variare il profilo professionale del Dott. Francesco Filippetti da Dirigente del ruolo tecnico 
a Dirigente del ruolo amministrativo. 

IL RESPONSABILE    
    Dott. Paolo Nicita

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ugo Della Marta



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Dirigente dell’Unità Operativa Risorse Umane e 
affari legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: “Variazione del profilo professionale del Dott.  Francesco 
Filippetti – Dirigente di ruolo amministrativo”

SENTITI Il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
all’adozione del presente provvedimento;
RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto della nota protocollo n. 1223/2021 del 24/02/2021 con la quale il Dott. 
Francesco Filippetti chiede la variazione del proprio profilo professionale di Dirigente del 
ruolo tecnico, analista agronomo, a Dirigente amministrativo, a seguito del conseguimento 
della Laurea Magistrale in Economia Aziendale (LM 77) in data 19/02/2021 presso 
l’Università Telematica Giustino Fortunato;

2. di variare il profilo professionale del Dott. Francesco Filippetti da Dirigente del ruolo tecnico 
a Dirigente del ruolo amministrativo.

Il Direttore Generale    
Dott. Ugo Della Marta


		2021-04-09T11:44:48+0000
	Firma applicativa


		2021-04-09T11:45:07+0000


		2021-04-09T13:13:25+0000


		2021-04-12T15:20:14+0000


		2021-04-12T15:43:40+0000


		2021-04-13T10:05:29+0000
	Firma applicativa


		2021-04-13T10:05:29+0000
	Firma applicativa




